２０１５年度 第４回関私教協幹事校会議事録

１．日時 平成 27年 7月 25日（土）11：30～12：15
２．場所 成蹊大学吉祥寺キャンパス６号館６０２Ｂ会議室

３．出席者

【幹事】鈴木 将史（事務局長・創価大学）、福山多江子（事務局次長・東京成徳短期大学）、

所澤 潤（事務局次長・東京未来大学）、喜岡 淳治（成蹊大学）、栗栖 淳（国士館大学）、

高橋早苗（女子美術大学）、高井良 健一（東京経済大学）、三尾 忠男（早稲田大学）、大

島真夫（東京理科大学）、戸塚 唯氏（千葉科学大学）、山崎 鎮親（相模女子大学）、栗田

るみ子（城西大学）

【事務担当】平野 光彦（創価大学）

４．協議

〔報告事項〕

（１） 2015年度研究部総会・第 1回研究懇話会について

喜岡研究部長より、当日午後開催予定の 2015年度研究部総会・第 1回研究懇話会の流れ

について、別紙に基づき報告があった。

（２） 研究部の活動について

各研究部の世話人より、活動状況について報告がなされた。

第１部会：昨年度までの会長が後任人事を当たってくれており、この後の部会で決定する。

第２部会：連絡用メーリングリストが完成した。また、会長は帝京科学大学の三尾真琴

先生が留任予定である。

第 7部会：7月 16日 17時より「デジタル教科書」をテーマに部会を開催した。次回は

9月上旬に開催予定である。

他の部会については特に動きがなかった。

（３）その他

・栗栖広報部長より、会報第 77 号の会員校への発送作業が完了したため、まもなく各会

員校のもとに届けられることが報告された。

・栗田広報部副部長より、第１回研究懇話会の内容を関私教協のホームページに速報とし

て掲載する件につき、原稿担当の確認がなされた。

・鈴木事務局長より、前回幹事校会で新たに入会が承認された目白大学が「東京Ｃ」地域

に所属することが報告された。

〔審議事項〕

（１） 研究部の体制について

鈴木学部長を中心に、各研究部の新年度の体制について確認がなされた。

（２） 全私教協第２回理事会での報告内容について

鈴木事務局長より、7 月 26 日に開催予定の全私教協第２回理事会で関私教協として報告

する内容について別紙に基づき検討された。

（３） 全私教協研究委員・部会委員の選出について

鈴木事務局長より、教職課程運営部会の事務職員枠の選出について現状の報告がなされた。

審議の結果、引き続き人選を進めることとなった。

・次回 2015年度第 5回関私教協幹事校会開催予定

2015年 9月 4日（金）15：00～
会場：女子美術大学（東高円寺）